Số: 05 /TTr/SeaSG/2021                   TP.HCM, ngày … tháng … năm 2021

TỜ TRÌNH

(V/v  sửa đổi bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban kiểm soát)

Kính trình:  Đại hội đồng cổ đông Công ty CP XNK Thủy sản Sài Gòn

Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy sản Sài Gòn

Theo các quy định hiện hành tại Luật Doanh nghiệp năm 2020, Luật Chứng khoán năm 2021 và

các văn bản pháp luật hướng dẫn thi hành, Quy chế Tổ chức và hoạt động của Ban kiểm soát hiện

hành đang có nhiều điểm không phù hợp.

Để Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát phù hợp với quy định pháp luật, Ban Kiểm soát đã

hoàn thiện và sửa đổi các nội dung tại Quy chế hiện hành.

Căn cứ thẩm quyền của Ban Kiểm soát được pháp luật quy định, Ban Kiểm soát kính trình

Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng Quản trị xem xét thông qua các nội dung sau:

1.  Chấp thuận toàn bộ nội dung Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát Công ty CP

Xuất nhập khẩu Thủy sản Sài Gòn

2.  Quy chế Tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát được ĐHĐCĐ và HĐQT thông qua là duy

nhất, có hiệu lực áp dụng ngay sau khi Nghị quyết ban hành được thông qua.

3.  Giao Trưởng Ban kiểm soát SSN chịu trách nhiệm ký ban hành và cùng các Thành viên Ban

Kiểm soát tổ chức thực hiện, điều chỉnh,sửa đổi, bổ sung nội dung quy chế phù hợp với quy định

pháp luật hiện hành.

(Chi tiết nội dung sửa đổi, Dự thảo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Kiểm soát được đăng

tải tại website Công ty http://seaprodexsg.com/d/dai-hoi-co-dong/)

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông, Hội đồng quản trị xem xét thông qua.

Trân trọng cám ơn!

       TM. BAN KIỂM SOÁT

                                      TRƯỞNG BAN KIỂM SOÁT

                                                                              NGUYỄN TRỌNG TRÍ

CÔNG TY CỔ PHẦN XUẤT NHẬP KHẨU THỦY SẢN SÀI

GÒN

Trụ sở chính: 87 Hàm Nghi, P. Nguyễn Thái Bình, Quận 1. Tp.HCM

Tel : (08) 73099999 – Fax: (08) 39310888

Website: seaprodexsg.com – Email: info@seaprodexsg.com

https://www.google.com/url?q=http://seaprodexsg.com/d/dai-hoi-co-dong/&sa=D&source=editors&ust=1636304502115000&usg=AOvVaw2ZVu1Hzmy_RsnxlfUQnel9
http://dhcd.shs.com.vn/
http://dhcd.shs.com.vn/